
Från teori till praktik – att införa 
Barnkonventionen i det dagliga arbetet

Alla myndigheter, kommuner och statliga organisationer måste införa FN:s konvention om 

barnets rättigheter i sitt arbete. Men vad innebär det praktiskt? Hur fattar man beslut med 

hänsyn till barnets bästa? Hur överför man barnets perspektiv till styrdokument? Rädda 

Barnen erbjuder en anpassad utbildning om att införa Barnkonventionen i verksamheten.

Syfte med utbildningen
Utbildningen ger inspiration och förståelse för 
hur  Barnkonventionen kan införas i det dagliga 
arbetet och bli ett praktiskt verktyg för att få in 
barnets perspektiv i allt arbete. Vi utgår från de 
grundläggande artiklarna 2, 3, 6 och 12 och 
anpassar föreläsningar, exempel och diskus­
sioner utifrån deltagarnas verksamhet, yrkes­
vardag och specifika behov.

Ur innehållet 

•	 Barnkonventionens styrka som vägledning 
för att förverkliga politiska beslut.

•	 Olika typer av rättigheter. Vad är tvingande 
och vad är vägledande? Vad har staten 
åtagit sig och vad ska de rätta sig efter?

•	 Barnkonventionen i de olika verksamheter­
nas styrdokument. Hur kan man koppla 
barnets rättigheter till praktisk verksamhet?

•	 Att se på arbetet utifrån barnets perspektiv. 
Vad innebär barnets bästa och att inta ett 
barnperspektiv? Är det som är bra för ett 
barn också bra för ett annat? Hur kan man 
som vuxen tänka utifrån barnets verklighet?

•	 Egna attityder och värderingar kring barn. 
Vad har vi med oss för tankar och känslor 
och hur styr det vårt handlande?

•	 Konkreta exempel och diskussioner som 
synliggör deltagarnas vardagssituationer i 
arbetet. Underlag för deltagarnas eget 
fortsatta arbete.

Föreläsare
Kursledare från Rädda Barnen.

Vi vänder oss till
Kommuner, landsting, myndigheter, social­
tjänsten, skolor, domstolsverk, juridiska och 
sociala instanser, sjukvården, transportbolag.

Tidsåtgång och kostnad
Rädda Barnen anpassar upplägget och tidsåt­
gången utifrån era önskemål – från inspirations­
föreläsningar på 3 timmar till en heldagsutbild­
ning. Ni kan också få uppföljning där vi tittar 
närmare på Barnkonventionen i alla delar av er 
verksamhet.

Kostnad för utbildningen beror på upplägg och 
gruppstorlek. Kontakta Ylva Åkerblom för mer 
information och offert, telefon 08-698 90 00.

”Alla barn har samma 
rättigheter och lika värde. 
Ingen får diskrimineras.”

(Artikel 2) 
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